

## Paziņojums par sabiedrisko apspriešanu

**Paredzētās darbības nosaukums:** derīgo izrakteņu ieguve smilts-grants atradnē „Krūtes karjers”

**Paredzētās darbības ierosinātājs:** SIA “CTB karjeri”, reģistrācijas numurs 42103036324.

**Paredzētās darbības norises vieta:** nekustamais īpašums “Krūtes karjers”, Gaviezes pag., Dienvidkurzemes nov. (zemes vienības kadastra apzīmējums 6456 007 0109)

**Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu:** Lēmums par ietekme uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu pieņemts ar Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 07.01.2022. lēmumu Nr. KU22SI0001.

**Paredzētās darbības apraksts (izmantojamo tehnoloģiju veidi un ietekmei pakļautās teritorijas):** Ieguves limita laukuma platība - 9,171 ha, bet ieguves limita apjoms saskaņā ar iesniegto derīgo izrakteņu limitu ir 628,47 tūkst. m<sup>3</sup> smilts-grants. Limita laukumā izrakteņi līdz šim nav iegūti. Ieguve plānota ar ekskavatoru virs un zem gruntsūdens līmeņa vienā vai divās kāplēs bez gruntsūdens līmeņa pazemināšanas. Izrakto sauso materiālu paredzēts novietot ieguves laukuma teritorijā pagaidu krautnēs, bet mitro materiālu paredzēts vispirms novietot atūdeņošanas krautnēs, no kurienes ūdens pašteces ceļā noplūdis atpakaļ karjerā. Pēc tam materiālu plānots iekraut pašizgāzējos un nogādāt patērētājam. Daļai materiāla pirms aizvešanas pasūtītājiem plānots veikt apstrādi (drupināšanu un sijāšanu). Atradnē plānots izmantot ekskavatoru, frontālo iekrāvēju, sijāšanas iekārtu un drupināšanas iekārtu, bet materiāla aizvešana paredzēta ar kravas automašīnām (aptuveni 23 automašīnas dienā). Paredzēts iegūt līdz 100 tūkst. m<sup>3</sup> smilts-grants gadā.

Karjera darbība plānota darba dienās no 8.00 līdz 17.00. Sadzīves atkritumu savākšanai paredzēts novietot atkritumu konteineru, bet darbinieku vajadzībām paredzēts uzstādīt pārvietojamo tualeti. Atradnē nav paredzēts uzglabāt degvielu, tās uzpilde tiks nodrošināta ar degvielas pārvadāšanas cisternu. Šobrīd atradnei nav piebraucamā ceļa, materiāla izvešana plānota caur blakus esošo īpašumu (kadastra apzīmējums 6456 007 0108).

Saskaņā ar Grobiņas novada teritorijas plānojumu darbība paredzēta Lauku zemēs. Tuvākā blīvāk apdzīvotā vieta ir Paplaka aptuveni 4,2 km attālumā, bet tuvākā viensēta – “Akmentiņi” aptuveni 0,79 km attālumā.

Paredzētās darbības teritorija neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas „Ozols” datiem tajā nav reģistrēti mikroliegumi, kā arī nav konstatēti īpaši aizsargājami biotopi vai sugas. Tuvākais mikroliegums mazā ērgļa aizsardzībai atrodas aptuveni 460 m attālumā, bet tuvākais īpaši aizsargājamais biotops 6510 Mēreni mitras pļavas atrodas aptuveni 475 m attālumā.

**Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem (iesniegumu, sākotnējo izvērtējumu, lēmumu par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu):** sākotnējā sabiedriskā apspriešana norisināsies laika posmā no 2023. gada 3. jūlijā līdz 22. jūlijam un,

balstoties uz "Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu", sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme norisināsies neklātienē formā 13. jūlijā plkst. 17:00.

Sabiedrībai ar paredzēto darbību, iesniegumu, kā arī sākotnējo izvērtējumu un lēmumu par nepieciešamību veikt paredzētas darbības ietekmes uz vidi novērtējumu, var iepazīties:

- SIA "CTB karjeri" tīmekļa vietnē: [karjeri.ctb.lv](http://karjeri.ctb.lv);
- Dienvidkurzemes novada pašvaldības tīmekļa vietnē: [dkn.lv](http://dkn.lv);
- VPVB tīmekļa vietnē: [vpvb.gov.lv](http://vpvb.gov.lv);
- Laikrakstā "Kurzemes vārds" (Nr. 123 (9458), izdots 30.06.2023.);
- Dienvidkurzemes novada pašvaldībā: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes nov., LV-3430;
- Grobiņas un Gaviezes pagastu apvienības pārvaldē: "Āmuļi", Gaviezes pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3431.

Videoprezentācija par objektiem un to darbību būs pieejama SIA "CTB karjeri" tīmekļa vietnē [karjeri.ctb.lv](http://karjeri.ctb.lv) un Dienvidkurzemes pašvaldības tīmekļa vietnē [dkn.lv](http://dkn.lv).

No 3. jūlija līdz 22. jūlijam interesentiem būs nodrošināta iespēja uzdot jautājumus un sniegt priekšlikumus par paredzēto darbību ietekme uz vidi novērtējuma izstrādātāja e-pastā [info@vidgeoserviss.lv](mailto:info@vidgeoserviss.lv) un saņemt rakstiskas atbildes vai nepieciešamības gadījumā izmantot attālinātos tiešsaistes sarunu rīkus. Saņemtie jautājumi un sniegtās atbildes tiks iekļautas neklātienē sanāksmes protokolā.

**Termiņš, līdz kuram sabiedrība var iesniegt birojā rakstiskus priekšlikumus:** Priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā līdz 2023. gada 22. jūlijam:

- Adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045
- Tālrunis: 67321173
- Tīmekļa vietne: [vpvb.gov.lv](http://vpvb.gov.lv)
- E-pasts: [vpvb@vpvb.gov.lv](mailto:vpvb@vpvb.gov.lv)